
*
*
*

***

***

*
*
*

? . ,

EVTOpSKa Unre
Evropský sociátní fond
operační program Zaměstnanost

Název projektu: Partnerství pro duševně nemocné na otrokovicku

RegistračníčísIo: czo3.2.63lo.olo.olL5-023l0001185

Název aktivity: KA Partnerství

Termín konání: 13.10.2016, 14.oo h., otrokovice, MěÚ

POZVANKA

na datší setkání PARTNERSTVí, které se uskuteční ve čtvrtek dne 13.10. ve 14.00 na MěÚ v
otrokovicích za účasti přib|ižně 13 osob.

PROGRAM

1', Představení účastníků
z. Krátká prezentace projektu, cí|e, výstupy
3. Ro|e a možnosti zapojeníjednot|ivých účastníků, disponibiIní úvazky
4' Podněty pro motivaci a zjištění potřeb oDo, využitívýstupů předchozích projektů - návrh

metodičky
5. Možnostivyužitíprogramu Preduka ve spo|uprácis PNKM a Svépomocnou skupinou
6. Diskuse, dotazy, podněty (|ze i průběžně).

Jednáníproběhne v budově č. 2 MěÚ, nám. 3. května 1340, sociá|níodbor, 1. patro v|evo (s oh|edem
na počet Účastníků d|e předběŽné konzultace s J. ZdraŽi|em zasedací místnost ě. 225 - prosím paní
Horákovou o potvzení místnosti, příp. další upřesnění). Pro dojíŽdějící - parkování u supermarketu
Bi|la, vchod ze strany h|avní u|ice - 2. budova MěÚ (vchod označen vidite|ným nápisem Městská
policie, vyjítdo 1. patra v|evo).



Evropská unie
Evropský sociátní fond
operační program Zaměstnanost

Název projektu:

Registračn í číslo:

Název aktivity:

Termín konání:

Partnerství pro duševně nemocné na otrokovicku
cz:03.2.63 I O.O I O.O hs_023/000 1 18s
KA Partnerství - |nformativní schůzka k projektu
13.10. 2oL6,14.00 hod., otrokovice, Městský úřad

zÁpls z ll,tlclečruí lNFoRMAT|vtuí scnŮzrY K PRoJEKTU

L. pŘrosrRvení ÚčnsrruíxŮ

Přivítá n í účastn íků projektovým ma nažere m a koord inátorem projektu Mgr. Zd raži|e m.
PředstaveníjednotIivých účastníků setkání včetně jejich pozic v projektu (d|e prezenční |istiny)

2. KRÁTKA PREZENTACE PRoJEKTU

Mgr. Josef Zdražil _ zák|adní informace o projektu (viz. Pří|oha prezentace projektu)

3. PoDNĚTY PRo MoTlvAc| A zAJtšTĚNí PoTŘEB oDo, VYUŽITí VýSTUPŮ pŘeocnozícH
PRoJEKTŮ

lng. Aleno Vašků prezentova|a návrh metodičky k náp|ni projektu:

a. 3 směry ktenýmise budeme ubírat:
- Práce s poskytovateIi s|užeb a formá|nípéče
- Práce se svépomocnou skupinou
- Práce s osobamis duševním onemocněním

b. Využití produktů a výstupů předchozích projektů - projekt oPLzz,,S uživate|i sociá|ních
služeb a NL expertízou k systémovým změnám.,

c. Spolupráce s Psychiatrickou nemocnicí v Kroměříži (PNKM)
d. Zjištění potřeb místních k|ientů - uŽivate|ů s|užeb
e. Podněty poskytovate|ů služeb a neformá|ních pečovate|ů

(podrobněji viz. Pří|oha).

4. MoŽNosTt VYuŽ!Tí PRoGRAMU PREDUKA VE sPoLuPRÁo s PNKM A sVÉPoMocNoU
SKUP!NOU

t.Hlouškovó, DiS - Preduku vedou 2 psycho|ogové. Sk|ádá se z dopo|ední a odpo|ední části. První část
obsahuje informace o psychotickém onemocnění. Druhá odpolední část se věnuje osobním
konzu|tacím k|ientů s odborníkem, případně konzultace rodinných přís|ušníků.



MUDr. Možný
- rea|izace Preduky pro ob|ast otrokovicka - nejvhodnější se jeví varianta, že by někdo místní

přije| do PNMK, nauči| se postup pro Preduku a rea|izova| j i  nás|edně v místě. Dále připadá
v úvahu účast k|ientů na Preduce přímo v PNMK'

- Účast pracovníků PNMK na workshopech - účast bude záviset na tématu workshopu a zda
bude vyžadována pouhá účast nebo i aktivní zapojení formou přednášky'

Mgr. Zdražil
Workshopy budou určeny pro sociální pracovníky. Budou se sk|ádat ze dvou částí. Předpok|ádané
téma pro první workshop v |istopadu 2016:
1. Přednášková (teoretická) část k danému tématu: představení motivátorů, osob a organizací
zapojených do projektu přednášková část na téma: kam směřujeme? Představení NL mode|u péče,
výstupy z obdobného projektu, zapojení peer motivátorů atd.
2. Ana|ytická část - sWoT ana|ýza (získání podk|adů pro ana|ýzu situace) - situace oDo na
otrokovicku + příčiny stávajícího stavu, identifikace zák|adních prob|émů, prostor pro organizace
(svépomocná skupina, Léčebna Kroměříž, Horizont).

MUDr. Možný
- Spolupráce PNMK resp. jejich pracovníků na workshopech je možný na dobrovolném přístupu

jednot|ivých pracovníků, pro konkrétní témata se bude snažit najít vhodnou osobu pro zapojení
do workshopu,

- Je možno uspořádat workshop i přímo v areá|u PNMK.

5. nŮznÉ
Bc.Hric podaI informace k místní svépomocné skupině: jedná se o 7 _ 77 osob (týká se 8 k|ientů),
nepravideIná účast na setkání.

G. Gorcovó, CSP Zlín - Kontaktní místo Horizont Zlín v otrokovicích - od 1.10.2015 v DPS Hlavní I16t,
pro oDo a jej ich blízké, sociální rehabi|itace k dispozici zájemcům o základní sociá|ní poradenství a
podporu v ob|asti sociá|ních dávek, byd|ení, zaměstnávání a porozumění duševnímu onemocnění.
Sociá|ní s|užba je bezp|atná. By| očekáván větší zájem o s|užbu, oDo nemají zatím důvěru, prob|ém
s os|ovováním oDo, možná čekají něco víc (|epší prostory, jiné s|užby)'

lng. Jiří Pohořelský (peer motivátor) - aktivity V centru Camino Vsetín (soc. rehabi|itace pro oDo) jsou
ve|mi široké, dokáží tak zaujmout více osob: zaměření na smys|up|né vyp|nění vo|ného času nejen na
poradenství: deskové hry, ang|ičtina, spo|ečné procházky, ruční práce, setkávání s duchovním. D|e
zkušeností mají oDo Větší důVěru V soc. pracovníky a ostatní oDo než k rodině.

M. Kobzovó (motivótorko/ - mohla by poskytnout kontakty na da|šíosoby s duševním onemocněním.

MUDr. Možný - je třeba, aby oDo vědě|i o s|užbách, ktených mohou využít po svém návratu do
běžného života. Pokud mají informace o poskytovaných službách k|ientům je předávají.

V otrokovicích dne ].9'10.20]'6
Zapsa|a: Ing. Lenka Z|áma|ová


